
Bestyrelsesmøde Balleskolen  
 

Dato & tid: 19. maj 2026 17.00-19.30 

Sted: Pyramiden  

Møderækken: 21.8, 10.9, 1.10, 4.12, 22.1, 18.2, 23.3, 20.4, 19.5, 10.6 

 

Deltagere: 

Forældrerepræsentanter: Inaluk Lynge, Troels Lomholt, Ulrik Skousbøll Christensen, Marie Furbo Carlsen, 

Rikke Nørgaard Steen, Carsten Ørum Skytt, Martin K. Mollerup.  

Suppleanter: Susanne Gade Clausen og Maibritt Mardahl 

Medarbejderrepræsentant: John Togsverd og Jeppe Bjerre Petersen 

Elevrepræsentanter: Hannah, Sara og Emilie  

Ledelsen: Morten Lomborg  

Sekretariat: Morten Lomborg 

Afbud: Ulrik, Hannah, Sara, Emilie, Maibritt 

Dagsorden og referat:  

 

Introduktion, herunder godkendelse af dagsorden (5m) 

Rammesætning af mødet v. Carsten. Vi kigger hinanden i øjnene og minder hinanden om nul-tolerance i 

forhold til uhensigtsmæssig omgangstone.  

 

1. Høringssvar – skolernes budgetter (15m) 

Skolebestyrelsen havde mulighed for at give input til det kommunale skolebudget inden 6. maj jf. tråd på aula. 

Opsamling på dette og bestyrelsens drøftelse af strategi fremadrettet. Bestyrelsen har før flittigt givet input, 

senest omkring at skolen vokser og den opmærksomhed, man ønsker at gøre opmærksom på der, både igennem 

høringssvar, læserbreve, osv.  

 

2. Skolens budget 2026 (15m) 

Sagsfremstilling: Skoleleder præsenterer det nyeste budgetoverblik og fortæller kort om ledelsens overvejelser 

med afsæt i Balleskolens strategi for økonomisk drift. Der besvares i rimeligt omfang korte spørgsmål. Morten 

præsenterede det nye overblik BI data. 

 

3. Nyt fra…  Orienteringer og diverse beslutninger (45m) 

Ledelsen: Status på udeområder og arbejdet med de fysiske rammer i skolebibliotek/makerspace. Der er 

langsomt fremskridt i processen omkring det planlagte. 



Elevtal. Lige nu: 630. Forventet 1. august: 678. 1.8.27: 730. Skolen vokser. SB er nysgerrig på at få 

forvaltningen i tale omkring elevtalsprognoserne, så man får prioriteret korrekt ift. at skolen kan rumme de 

mange nye elever. Man vil presse måske 300 elever mere ind uden at tilføre byggemasse. SB forholder sig 

meget kritisk over for en løsning uden at tilføre bygningsmasse, når skolen er en åben plan skole. Løsningen for 

26/27 er den bedst mulige løsning, men i fasen, hvor der skal træffes beslutning om den langsigtede plan, skal 

SB spille en aktiv rolle. Det bæres med over i den nye skolebestyrelse. Morten gør forvaltningen opmærksom 

på, at SB har brug for et møde. Carsten, Marie og Martin melder sig til at deltage i et møde, helst på rådhuset. 

Der formuleres en indsigelse til skoleudvalget forud for udvalgets næste møde 3. juni, hvor løsningen 

problematiseres ift. den foreliggende elevtalsprognose, der gang på gang bliver undervurderet. 

Nye og kommende ansættelser. Samtaler pædagoger, onsdag den 10.6 om formiddagen: Marie. Samtaler, lærer 

mellemtrinnet onsdag den 3. juni fra kl. 15: Susanne. Børnehaveklasseledere mandag den 15. juni fra 12-18: 

Marie, Rikke. 

Skoleårets planlægning. Går godt, men vi har også en stor opgave med flytning af alle klasser i ”model flip”. 

Skolefest 18.6. Skoleudviklingssamtale 2027: 10. marts 2027 kl. 8.30-10.00. 

Bestyrelsen: Opsamling og evaluering på valgmøde med SB-valg. Næste skridt herfra. Opgave til skolefest. 

Morten etablerer Aula-tråd med ny bestyrelse. Valgmødet gik godt og der ses frem til arbejdet i den nye 

bestyrelse. Gamle og nye bestyrelse mødes i pausen ved næste SB-møde, hvor stafetten gives videre. 17-18.30 

alm. SB. 18.30 stafetten gives videre. 18.30-19.30 konstitueringsmøde i nyt SB. 

Elevrådet: Opgave til skolefest. Morten har bolden. 

 

Medarbejderne: Skoleårets planlægning og status på skolen set ud fra medarbejdernes perspektiv 

4. Pause (15m) 

Kaffe, te og let forplejning 

 

5. Forældremøder i september (30m) 

Sagsfremstilling: I indeværende skoleår afprøvede vi en model med fælles forældremøde startende i hallen. Vi 

tager en status på, om det er noget, vi skal fortsætte med i kommende skoleår. Bestyrelsen beder ledelsen om at 

vi også næste år starter fælles i hallen i starten af september. Udgangspunktet er 1t i hallen, herefter ud på 

årgangene 1,5t. 17.00-19.30. 

 

6. Balleskolens venner (15m) 

Sagsfremstilling: Bud på et design og drøftelse. Susanne og Morten har mødtes siden sidst. Susanne 

præsenterede forslag til vedtægter for ”Balleskolens venner”. Drøftelsen gik på, at et skolebudget aldrig må 

være afhængig af en venneforening, det skal være ekstraordinære ting. Appellere bredt til lokalområdets 

borgere, så det ikke får karakteristik af skjult brugerbetaling. Vigtigt at en venneforening er tydeligt uafhængig 

af skolens almindelige virke. Mulige indtægter kunne komme fra salg ved arrangementer, fx banko, 

bagagerumsmarked, virksomheders frivillige bidrag, et medlemskontingent, gammel elevfest, etc. Balleskolens 

venner kunne også formidle oplæg, virksomhedsbesøg, ”forældrebank”, hjælpe med forældreovertagelse ved 

pædagogisk døgn, frivillighed, etc. Susanne tager initiativ til en opstart i sensommeren. Forældremøde i 



september er en oplagt reklamesøjle. Kræver også, at de ansatte på skolen lærer at bruge venneforeningen – her 

spiller skolens ledelse en rolle. 

 

7. Eventuelt (5m) 

Punkter til næste møde: Elevtrivselsundersøgelse behandles 

 


